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Wynalazek dotyczy urządzenia do wyrobu
deszczułek parkietowych, obrabiającego górną
i dolną płaszczyznę deszczułki oraz jej boki dłu¬
gościowe wraz z ich rowkowaniem.
Znane urządzenia do wymienionego wyżej celu

posiadają konstrukcję barfitób skomplikowaną,
duży gabaryt, wskutek czego są bardzo
kosztowne.

Urządzenie według wynalazku wyróżnia się
prostotą konstrukcji, dzięki czemu jest tanie
i łatwe do wykonania.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony

przykładowo i schematycznie na rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia urządzenie w prze^
kroju podłużnym, fig. 2 — urządzenie w widoku
z góry, a fig. 3 — szczegół osadzenia wałków
prowadniczych, w przekroju poprzecznym.
Na podstawie 01 umieszczony jest dwupozio¬

mowy stół roboczy 02. Do * skrawania dolnych

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Leon Sztubert.

powierzchni deszczułek służy wał nożowy 03,
a do skrawania górnych powierzchni deszczułek
służy wał nożowy 04. Do skrawania deszczułek
do należytej szerokości oraz jednoczesnego row¬
kowania boków podłużnych służą noże frezowe
05.

Do należytego prowadzenia deszczułek wzdłuż
urządzenia służą wałki posuwające 06, rowko¬
wane podłużnie, prowadnica dwupoziomowa 07,
leżąca na stole roboczym 02, oraz przyciski
sprężynujące 08, dociskające deszczułki 09 do
prowadnicy 07.

Urządzenie jest napędzane za pomocą dwóch
silników elektrycznych, z których silnik 10 na¬
pędza noże frezowe 05, a silnik // — wały nożo¬
we 03 i 04, a za pośrednictwem przekładni 12
napędza wałki posuwające 06.

Wałki posuwające 06 są osadzone na pod¬
stawie 01 sprężynująco (fig. 3) przez umoco¬
wanie osi 13 wałków 06 w łożyskach spręży¬
nujących 14.



Wydajność urządzenia według wynalazku jest
nie mniejsza o4 wydajności znanych i kosztow¬
nych- urządzeń? służącycji 15o tegoż celu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do wyrobu deszczułek parkieto¬
wych, znamienne tym, że na podstawie (01),
umieszczony jest dwupoziomowy stół roboczy
(02), wzdłuż którego przesuwane są desz-
czułki parkietowe (09}, skrawane od dołu za
pomocą wału nożowego (03), od góry za po¬
mocą wału nożowego (04\ a z boków podłuż¬
nych za pomocą noży frezowych (05), przy
czym deszczułki są posuwane za pomocą
wałków posuwających (06), a przyciskane do

prowadnicy (07), za
sprężynującyeh (08).

pomocą przycisków

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że wałki posuwające (06) są osadzone na pod¬
stawie (01) sprężynująco przez umocowanie
osi (13) wałków (06) w łożyskach sprężynu¬
jących (14).
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